
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 19 marca 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:  
1. Otwarcie  obrad wspólnego posiedzenia  Komisji  Rady Miejskiej  w Brześciu  Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Brześć Kujawski.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2013 roku.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2014 roku.

9.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
 W posiedzeniu  udział wzięli członkowie Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony 
środowiska  oraz Komisji  ds.  zdrowia i  opieki  społecznej  ,  edukacji,  kultury,  sportu i  porządku 
publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

– Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
– Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
– Sekretarz Gminy Brześć Kujawski – Pan Leszek Ołdyński;
– Podinspektor  ds.  ochrony  środowiska  i  gospodarki  odpadami  –  Pan  Wojciech  

Ciupalski;
– Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Pan Waldemar Kamiński;

Obradom  wspólnego  posiedzenia  Komisji  przewodniczył  Radny  Ryszard  Szeleziński 
Przewodniczący Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Radny Szeleziński  zapytał  czy ze strony Radnych są  propozycje  do   porządku obrad  dzisiejszego 
posiedzenia. Nikt nie zgłosił uwag. 
Wobec  tego  Przewodniczący  obrad  zaproponował  aby  przejść  do  omawiania  poszczególnych 
punktów. 
Ad 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Joanna Wojtczak, przedstawiając zmiany jakie nastąpiły a 
mianowicie: w rozdziale „Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zwiększono plan dochodów o kwotę 19.000,- z 



tytułu wykonania ponad plan. W rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” została zwiększona kwota subwencji ogólnej – część oświatowa o kwotę 
64.281,-. Zasiłki i pomoc w naturze...” zwiększono kwotę dotacji celowej na zadania własne o 
36.498,-. W rozdziale „ Zasiłki stałe” zmniejszono kwotę dotacji celowej na zadania własne o 
18.500,-. W rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększono kwotę dotacji celowej na zadania 
własne o 4.700,-. Ponadto uaktualniono załącznik dotyczący funduszu sołeckiego gdzie w dwóch 
sołectwach dokonano przesunięć w ramach zadań środków. Jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne to 
zostało dołożone 2.000,- zł na budowę ścieżki rowerowo – pieszej Stary Brześć – Pikutkowo. 
Realizacja tego zadania jet planowana w przyszłym roku , natomiast w tym roku należało jeszcze 
zrobić dodatkową  dokumentację do wniosku, który jest składany do Urzędu Marszałkowskiego. 
Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. 

Pani Skarbnik J. Wojtczak przekazała, że projekt tej uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie 
na 2013 rok. 

Ad 4.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Brześć Kujawski.

Radny Ryszard Szeleziński dodał, że coraz bardziej się przekonuje, że ustawa dotycząca utrzymania 
czystości i porządku w gminach jest do niczego.

Burmistrz Wojciech Zawidzki przekazał, że od ostatniego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej 
zostały wprowadzone drobne poprawki w projekcie tej uchwały, które zostały narzucone przez 
Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną we Włocławku. Ponadto Burmistrz dodał, że nadal 
zastanawia się nad kwestią dotyczącą wywozu popiołu. Czy pozostawić tak jak było, że każdy 
mieszkaniec we własnym zakresie wywiezie do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych czy jednak objąć systemem. Większość gospodarstw jest opalana węglem i popiołem 
i gdyby nie zostało objęte systemem tylko każdy sam musiałby dostarczyć do punktu selektywnej 
zbiórki to zrobiłby się bałagan i popiół ten wyrzucany byłby do pojemników ogólnodostępnych. 

Następnie Pan Wojciech Ciupalski odczytał kolejno punkty regulaminu w jakich nastąpiły zmiany:

-  § 3 ust. 1 został zamieniony na zapis:”Odpady komunalne zbierane są selektywnie bezpośredni w 
miejscu ich powstawania w gospodarstwach domowych do pojemników, na zbierane selektywnie 
inne niż ulegające biodegradacji i ulegające  biodegradacji w tym zielone oraz popiół, za 
wyjątkiem  przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon”;

- z § 14 został usunięty pkt 9 z tabeli;

- w § 11 został wstawiony pkt 3, który brzmi: 

„odpady popiołu :

a) zbierane w okresie od 1 października do 31 marca

- nie rzadziej niż raz na dwa miesiące w zabudowie jednorodzinnej,
- nie rzadziej niż raz w miesiącu w zabudowie wielolokalowej.
b) zbierane w okresie od 1 kwietnia do 30 września
- nie rzadziej niż raz na pół roku zarówno w zabudowie  jak i wielolokalowej.”

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że należy tą kwestię objąć systemem gdyż gdyby było 
inaczej to zrobiłby się bałagan. Burmistrz dodał, że na pewno do tego będziemy dokładać z budżetu 
ale musimy coś przyjąć.

Radny Jan Karkosiński dodał, że wprowadzenie wywozu popiołu w system jest słuszną decyzją, 
którą oczywiście popiera. Radny Karkosiński dodał, że należy tylko się zastanowić nad 
częstotliwością odbioru odpadów np. z terenów wiejskich gdyż tam tych odpadów może być mniej 



bo np. papier będzie spalany. Podpowiedział również aby szczególną uwagę zwrócić na starsze 
osoby a mianowicie, aby  szczegółowo je  informować na temat selektywnej zbiórki odpadów,  na 
czym konkretnie to będzie polegało. 

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że zostaną sporządzone dla wszystkich mieszkańców 
dokumenty informujące o tym jak należy postępować przy zbiórce odpadów komunalnych. 
Natomiast od połowy kwietnia będą organizowane zebrania wiejskie we wszystkich sołectwach w 
celu przekazania wszelkich informacji związanych z wprowadzeniem nowego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Burmistrz dodał, że ta ustawa nie jest prawidłowa ale 
należy ją wprowadzić i tak poinformować społeczność gminy aby jak najlepiej zaczął ten system 
działać. Burmistrz dodał, że jednak jest za tym aby wywóz popiołu objąć systemem. 

Radny Wojciech Kołowski poparł również propozycję Burmistrza. 

Radny Jerzy Jaworski dopytał, że dostarczenie pojemników mieszkańcom ma zapewnić firma 
obsługująca wywóz odpadów komunalnych?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że dostarczenie pojemników mieszkańcom będzie objęte 
systemem i dostarczone przez odbiorcę odpadów. Burmistrz dodał, że przed sesją zostanie 
dostarczony regulamin z uwzględnieniem kwestii dotyczącej wywozu popiołu jak również  
zabezpieczenia pojemników mieszkańcom, które będą objęte systemem.

Radny R. Szeleziński wobec tego zapytał wszystkich radnych czy są za przyjęciem tych 
propozycji?

Wszyscy Radni przychylili się do przedstawionych propozycji. 

Radny R. Szeleziński zapytał o  § 5 ust. 1, który brzmi:  „1. Mycie pojazdów mechanicznych poza 
myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z 
przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ścieki te nie mogą być odprowadzane do 
zbiorników wodnych lub do gruntu.” jakie zdanie na ten temat ma Dyrektor Zakładu Usług 
Komunalnych Pan Waldemar Kamiński?

Dyrektor ZUK Waldemar Kamiński odpowiedział, że najprawdopodobniej intencją tego było 
odprowadzenie do deszczówki, która powinna być tak zaprojektowana, że powinny być separatory 
tłuszczu i piaskownicy, gdyż nie wolno do ścieków sanitarnych odprowadzać żadnych wód 
powierzchniowych itp. 

Radny R. Szeleziński następnie na temat § 14 , w którym są sformułowania „za każdym razem 
kiedy zajdzie potrzeba”  zapytał, czy za każdym razem kiedy zajdzie potrzeba, właściciel ma 
dzwonić do firmy odbierającej? Radny dodał, że głównie mu chodzi o to, żeby nie robić większego 
zamieszania. Następnie odnośnie § 6 pkt. 7, który brzmi: „Każdy pojemnik przeznaczony na odpady 
komunalne powinien być szczelny, wytrzymały, bezpieczny w użytkowaniu i utrzymywany w dobrym 
stanie sanitarnym – myty i zamykany  w razie potrzeby.” zaproponował aby ten zapis był w 
warunkach przetargu.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że musi być zapisany w regulaminie, żeby mógł być w 
przetargu.

Radny R. Szeleziński zapytał jeżeli dana osoba w swoim mieszkaniu prowadzi jednoosobową 
działalność gospodarczą to czy musi podpisać umowę z odbiorcą odpadów komunalnych?

Sekretarz Gminy Leszek Ołdyński odpowiedział, że musi być taka umowa podpisana.

Radny R. Szeleziński zapytał jeszcze o taką sytuację, jeżeli w danym gospodarstwie domowym są 
prowadzone dwa rodzaje działalności gospodarczej czy muszą być podpisane dwie odrębne umowy 
z firmą odbierającą odpady?

Sekretarz Gminy L. Ołdyński odpowiedział, że tak , że każda z tych osób musi podpisać umowę 



gdyż są to dwa różne rodzaje działalności. 

Radny R. Szeleziński zapytał jeszcze o sytuację kiedy ktoś prowadzi działalność handlową na 
bazarze czy również podpisuje umowę?

Sekretarz Gminy L. Ołdyński poinformował, że nie gdyż w tym przypadku nie wytwarza odpadów  
a na bazarze opłaca za wyznaczony teren.

Radny R. Szeleziński zapytał kto będzie sprawdzać tych wszystkich przedsiębiorców czy mają po 
podpisywane umowy?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że pracownicy urzędu będą sprawdzać wszystkie dane 
zawarte w deklaracjach. 

W związku z tym, że nikt więcej nie zgłosił zapytań Radny R. Szeleziński zapytał czy radni 
przyjmują projekt tej uchwały?

Wszyscy radni przychylili się do projektu omawianej uchwały.

Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych.

Pan Wojciech Ciupalski przekazał, że zmiana w projekcie tej uchwały polegała na tym , że należało 
wpisać wartości opłat czyli określić je jako brutto.

Radny G. Koźmiński zapytał o rejon Machnacza, w którym mieszkańcy za wywóz odpadów mają 
bonifikaty, gdyż w pobliżu znajduje się wysypisko śmieci, czy mieszkańcy ci  po wejściu w życie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach będą musieli płacić wg nowo ustalonych 
stawek?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że niestety będą musieli płacić po nowemu gdyż wszyscy 
mieszkańcy muszą być objęci systemem. 

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan Wojciech Ciupalski poinformował, że uchwała ta została dostosowana do regulaminu, głównie 
chodzi o częstotliwość odbioru odpadów jak również  kwestię dopisania odbioru popiołu. Dodał, że 
został konkretnie sprecyzowany odbiór odpadów zmieszanych i odpadów zbieranych selektywnie w 
zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej. Poprzednia wersja uchwały różniła się tym, że zapisy 
były powtórzone z regulaminu a tak być nie może. 

Radny R. Szeleziński odnośnie § 6 , w którym jest mowa o punktach selektywnego odbierania 
odpadów, zapytał ile takich punktów będzie na terenie Gminy Brześć Kujawski?

Pan W. Ciupalski odpowiedział, że generalnie będzie jeden punkt w Starym Brześciu. Informacja 
odnośnie funkcjonowania takiego punktu będzie podana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej. 

Radny R. Szeleziński odnośnie stawki za wywóz odpadów od gospodarstwa domowego liczącego 
7-8 osób, dodał, że jest zbyt wysoka, której część osób nie będzie płaciło , w związku z tym zapytał 
czy nie można by było pozostawić tą stawkę (jako najwyższą), która jest przy gospodarstwie 
domowym 6-osobowym?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że i tak zostały przyjęte stawki minimalne. 

Pan W. Ciupalski dopowiedział, że te stawki i tak są niskie w porównaniu do gmin sąsiednich. A 
tym bardziej niższa stawka byłaby niebezpieczeństwem przy przetargu, gdyż  w momencie 



przyjęcia niższej stawki, firmie wygrywającej przetarg okazało by się zbyt mało, wtedy gmina 
musiałaby dopłacać i zwiększać stawkę na mieszkańca.

Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2013 roku.

Sekretarz Gminy L. Ołdyński  poinformował, że program ten w porównaniu z programem z 
ubiegłego roku w zasadzie nic się nie zmienił za wyjątkiem załącznika, w którym są sprecyzowane 
koszty funkcjonowania tego programu. Dopisane zostało również schronisko dla zwierząt z siedzibą 
w Kutnie, z którym została podpisana umowa. 

Radny R. Szeleziński zapytał czy ta kwota 15.000,- jest ujęta w budżecie?

Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że kwota ta jest ujęta w budżecie. Są przesunięcia 
zrobione ze względu na to, że większość usług wykonuje schronisko, na które jest zaplanowane 
8.000,-. Pozostała kwota przeznaczona jest na zakup karmy dla psów itp.

Radny R. Szeleziński zapytał czy jest możliwość wybudowania schroniska wspólnie z Powiatem?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że nic mu nie wiadomo w tym temacie, tym bardziej , że 
Starostwo Powiatowe nie ma obowiązku zajmowania się bezdomnymi psami na terenach gmin.

Radny W. Kołowski zapytał czy zostanie przywrócony podatek od psa?

Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że nie. 

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Brześć Kujawski.

Radny R. Szeleziński poprosił aby dołożyć do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brześć Kujawski, w związku z tym przeprosił że nie 
wprowadził tego na początku.

Sekretarz Gminy L. Ołdyński poinformował, że  uchwała obecnie obowiązuje na terenie gminy 
Brześć Kujawski, która również reguluje odbiór odpadów komunalnych. Natomiast nowa uchwała 
reguluje tylko opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Pan W. Ciupalski poinformował, że zmiana tej uchwały polega na tym, że nastąpiły zmiany w 
zapisach, które były zbyt szczegółowe, wymagania były za bardzo szczegółowo zapisane. 

Radny J. Karkosiński zapytał  jak będzie wyglądała opłata za te odpady czy będzie jednak 
miesięczna?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że nie zmieniamy częstotliwości opłaty i trzeba będzie 
opłacać raz na miesiąc. Gdyż opłata np. raz na kwartał byłaby uciążliwa dla wielu osób, gdyż opłata 
ta skumulowałaby się i byłaby większa. Oczywiście można wpłacić wcześniej za rok czy pół roku. 

Radny J. Karkosiński zapytał czy można byłoby płacić przy podatku sołtysowi?

Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że nie. 

Radny R. Szeleziński zapytał kto będzie wypełniał deklaracje i kto będzie egzekwował pieniądze ze 
spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że zarządy spółdzielni i wspólnot. Ustawa jest taka a nie inna 
i systemu nie da się opracować indywidualnie pod każdą wspólnotę czy spółdzielnię.

Radny R. Szeleziński dodał, że z ustawy wynika, że właścicielem odpadów komunalnych jest 
gmina to dlaczego spółdzielnie czy wspólnoty mają być obciążone dodatkowymi kosztami?



Burmistrz W. Zawidzki dodał, że nie mamy wpływu na egzekwowanie tej ustawy. Ona jest 
wprowadzana nie zależnie od nas. 

Przewodniczący RM Marek Golasiński dodał, że podmiotem zarządzającym  wspólnotą czy 
spółdzielnią mieszkaniową jest zarząd, który jest także podmiotem zawierającym umowy  na rzecz 
swoich członków. Podobnie zawierane są umowy na dostawę  np. wody i dostarczenie ciepła. 

Radny R. Szeleziński dodał, że na tym spółdzielnie stracą gdyż kilka osób nie zapłaci a spółdzielnia 
będzie musiała za wszystkich zapłacić. 

Radny J. Karkosiński dodał, że nie ma co porównywać dostarczenia wody i odbioru śmieci, gdyż 
woda jest potrzebna do życia i musi być dostarczona. 

Przewodniczący RM M. Golasiński powiedział, że nie da się jak najbardziej prawidłowo tego 
wszystkiego opracować, wszelkie błędy wynikną w trakcie funkcjonowania całego systemu, jeżeli 
coś będzie nie tak to się to zmodyfikuje. 

Ad  9.   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2014 roku.

Burmistrz W. Zawidzki wnosi o  wprowadzenie  funduszu na rok 2014 z propozycją  częściowego 
przeznaczenia na utrzymanie dróg.

Radny  J.  Jaworski  przekazał,  że  wszyscy  sołtysi  na  dzisiejszym  spotkaniu  sołtysów  poparli 
wprowadzenie tego funduszu. 

Radny J. Karkosiński zapytał czy można skorzystać jeszcze z odśnieżania dróg?

Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  już  nie,  gdyż  środki,  które  były  przeznaczone  na 
odśnieżanie dróg zostały przeklasyfikowane na remonty wiosenne dróg. 

Ad 10.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  obrad  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i  zakończył  wspólne  posiedzenie 
Komisji Rady Miejskiej. 

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka


